
 

 

 

1. Verordnung  
zur Änderung der 
Verordnung zur 

Aufrechterhaltung der 
öffentlichen Sicherheit 

und Ordnung in der  
Stadt Gifhorn   

In Kraft getreten am 01.01.2024 
 
 



 

2 

1. Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen 
Sicherheit und Ordnung in der Stadt Gifhorn________________________________________ 
 
Aufgrund der §§ 1 und 55 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes 
(NPOG) in der Fassung vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. 2005, 9), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589) und § 58 Abs. 1 Nr. 5 des Niedersächsischen Kommu-
nalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. 2010, 576), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.06.2023 (Nds. GVBl. S. 111) hat der Rat der Stadt 
Gifhorn am 11.12.2023 folgende Verordnung erlassen:  
 
 

Artikel I  
 
§ 3 Abs. 2 der Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung in 
der Stadt Gifhorn vom 01.01.2022 wird wie folgt ergänzt: 
 

h) in öffentlichen Anlagen und auf zur öffentlichen Straße gehörenden Grünflächen zu 
parken.  

 
 

Artikel II 
 

Diese Verordnung tritt nach der Veröffentlichung im elektronischen Amtsblatt für die Stadt 
Gifhorn mit Wirkung zum 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Gifhorn, 11.12.2023 
 
Stadt Gifhorn 
 Siegel 
 
 
 
Matthias Nerlich 
Bürgermeister 
 
 
 


